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Aktuális

A nemesvámosi Napköziotthonos 
Óvoda Szülői Munkaközösségének 
kezdeményezésére megújul a közét-
keztetési forma a helyi óvodában. Az 
önkormányzat felmondta a szerződést 
a korábbi beszállítóval, novembertől 
a veszprémi Ízlelő Étteremből érkezik 
naponta a gyermekek tízóraija, ebédje 
és az uzsonnája. 

Az Országos Élelmezés és Táplálko-

zástudományi Intézet 2009-es jelentése 

szerint a jelenlegi óvodai közétkeztetés 

sem minőségében, sem mennyiségében 

nem felel meg a követelményeknek, a 

napi friss zöldséget, gyümölcsöt, csak a 

közétkeztetők fele tudja biztosítani, rá-

adásul az alkalmazott élelmiszerek só és 

cukortartalma rendkívül magas. A táplál-

kozásnak kiemelt szerepe van az egészség 

megőrzésében, a betegségek megelőzésé-

ben. Épp ezért már kisgyermekkorban 

fi gyelni kell arra, mit eszik a gyermek. 

Ezért döntött úgy Nemesvásvámos Köz-

ség Önkormányzata, hogy változtat a 

jelenlegi gyakorlaton és Veszprém me-

gyében zászlóvivőként megvalósítja az 

egészséges közétkeztetést.

Az elmúlt egy évben több fórumot 

szerveztek a szülők, párbeszédet kezde-

ményeztek Nemesvámos polgármeste-

rével, a jelenlegi főzőkonyha vezetésével 

és más beszállítókkal. A kérés megértő 

fülekre talált: „Az a célunk, hogy egész-

ségesebb alapanyagokból származó, el-

lenőrizhető ételeket fogyasszanak a gyer-

mekek, akikért mi is felelősek vagyunk. 

A legjobb megoldás, ha fi gyelemmel 

kísérjük a főzőkonyha anyagbeszerzését 

– fogalmazott kérdésünkre Sövényházi 

Balázs polgármester. Hozzátette, június-

ban közzétették az ajánlattételi felhívást, 

melyben olyan általános kritériumok 

szerepeltek, mint OÉTI ajánlás, magyar 

eredetű alapanyagok felhasználása. Be-

szerzési forrásként helyi őstermelőket, 

kistermelőket, vállalkozásokat jelöltek 

meg. A főzőkonyhák ajánlatai közül a 

feltételeknek a Self Service Kft. – Ízlelő 

Étteremé felelt meg. A céggel egy évre 

szóló szerződést kötöttek. A beszállító 

váltással kapcsolatos többletköltségeket a 

fenntartó biztosítja. Az Ízlelő Étteremben 

naponta több, mint ezer adag ételt készí-

tenek. Nagy hangsúlyt fektetnek arra, 

hogy a legmodernebb technológiával 

folyamatosan megfeleljenek a minősé-

gi és mennyiségi követelményeknek. Az 

önkormányzat feltételeit örömmel tel-

jesítik, sőt vállalták, hogy egy dietetikus 

segítségével állítják majd össze a gyerme-

kek napi menüjét. Továbbá az óvoda el-

látásához szükséges mennyiségnél többet 

is vásárolnának a nemesvámosi ősterme-

lőktől, kistermelőktől. 
Füssy Angéla

Egészséges élelmiszerek az óvodában
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NAPÓRÁT IS KÉSZÍTETTEK 
A GYEREKEK 

A VILLAGAZDASÁGBAN

Két nyári tábort is szervezett idén a 
Családsegítő- és Gyermekjóléti Szol-
gálat a nemesvámosi és veszprémfajszi 
gyerekenek, hogy hasznosan tölthessék 
el a szünidőt. 

Az ókorral ismerkedtek a fi atalok a 

római kori Baláca Villagazdaságban. A 

Családsegítő- és Gyermekjóléti Szolgá-

lat és a múzeum szakemberei segítségé-

vel bepillantást nyerhettek a kőfaragás, 

az üvegfújás, és napórakészítés rejtelme-

ibe.  A gyermekek tudományos tanul-

mányokat felhasználva ismerkedtek az 

idő és a naptárrendszer fogalmával. Az 

idő mérésére napórát készítettek, amit 

ki is próbálhattak. Az „idő” után a „tér” 

fogalma következett. Ilus fi gyelő tekin-

tete mellett, a méretarányokat pontosan 

betartva elkészítettek egy elképzelt ókori 

villát, a kornak megfelelően bútorozva. 

Az agyag, mint az ókor egyik építőele-

me szintén szerepelt a palettán. A kőfa-

ragásról megtanultakat nikecelltáblákon 

alkalmazták – mindenki ebből faragta 

ki saját oltárát. Az üvegfújást már nagy 

izgalommal várta minden gyermek. A 

táborlakók áhítattal fi gyelték Gergő 

minden szavát és zúgolódás nélkül vár-

ták ki az 1500 fokos kemence mellett a 

sorukat, hogy ők is elkészíthessék a saját 

üvegüket. A húsz fi atal az utolsó napon 

dinnyeevő versennyel búcsúzott el a tá-

bortól. Mindannyian egy-egy emlékla-

pot vihettek haza a felejthetetlen római 

kóri hétről. Július utolsó napjainban 

napközis táborban múlathatták az időt 

a nemesvámsoi és veszprémfajszi gyer-

mekek, összesen negyvenketten. Az 

első napon, az ismerkedés napján már 

papírsárkányt, képkeretet és könyvjel-

zőt készítettek. A „vendégvárás napján” 

a sportpályára invitálták a rendőrséget 

és a tűzoltóságot is. Az egyenruhások 

örömmel meséltek hivatásukról, ami 

magával ragatda a fi atalokat. Ketten 

akkor, ott eldöntötték, hogy ha fel-

nőnek, ők is tűzoltók lesznek majd. 

A KRESZ-ismeretet és a kerékpáros 

ügyességi vetsenyt követően a speciális 

eszközöket, mint bilincs, vagy épp vé-

dőruha, a táborlakók is kipróbálhatták. 

Beülhettek a rendőr- és tűzoltóautóba, 

ami mély benyomást keltett mindenki-

ben. A napközis tábor egyik célja, hogy 

közelebb hozza egymáshoz a sérült és ép 

gyermekeket. Ennek kapcsán a korábbi 

években fogyatékos gyermekek érkeztek 

a nemesvámosi táborba. Ez alkalommal 

a táborozók látogattak el a budapesti 

Ability Parkba. Ez a park, a fogyatékkal 

élő emberek élethelyzeteit szórakozta-

tó és játékos formában bemutató inte-

raktív élménypark. A parkban maguk 

a fogyatékkal élők mutatták meg az Ő 

világukat. A vendégek megismerkedhet-

tek a sötét szobával, jeleléssel, vakírással. 

Használták az érzékszerveiket, próbál-

gatták a szaglásukat, tapintásukat. 

Az egyenruha varázsaAz egyenruha varázsa
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Megerősített testvéri kapcsolat

Megtisztítottuk – Önkéntes nap Balácán

3

Több tucat önkéntes segítő gazolt, ir-
totta a bozótot két napon át a római kori 
Baláca Villagazdaságban. Az Önkéntes-
ség napján képviselők, civil szervezetek, 
az Alcoa dolgozói, és nemesvámosi fi ata-
lok ragadtak kapát, kaszát, bozótvágót 
annak érdekében, hogy Nemesvámos 
egyik jelentős turisztikai központ-
ja tisztább és rendezettebb legyen. Az 
önkéntes bozótirtók egy nagy adag 
paprikáskrumpli mellett pihenték ki a 
két napos kemény munka fáradalmait.

Két nap alatt összesen negyvenen lá-

togattak ki szeptember 30-án és október 

elsején a Baláca Villagazdaságba, hogy 

segítsenek a római kori múzeum környe-

zetének rendbetételében. Az első napon 

kilátogatott Nemesvámosra és szerszámot 

ragadott Kovács Norbert, a Veszprém 

Megyei Közgyűlés alelnöke. A Petőfi  Ál-

talános Iskola és a Waldorf iskola diákjai 

kerékpárral vonultak ki a munkaterületre. 

A nemes célú, önkéntességgel összekötött 

kerékpártúrát Rubi Mátyás körzeti megbí-

zott biztosította. Az önkormányzati képvi-

selők, a hivatal és a múzeum munkatársai, 

civil szervezetek, köztük a Zenebarátok 

Klubjának és az Ifj úsági Klubnak a tagjai 

szombaton láttak munkához Sövényházi 

Balázs polgármester vezetésével. Szintén 

ezen a napon érkeztek meg Balácára az 

Alcoa Köfém dolgozói is, akik előtt nem 

ismeretlen a jótékony önkéntesség. A csa-

pat a két nap alatt teljesen megtisztította a 

villagazdaság főépületéhez vezető út egyik 

oldalát. Több száz méteren irtották ki a 

tüskés bozótot, mely teljesen benőtte a te-

rületet és eltakarta a balatoni panorámát. 

A hasznosítható aprófát rászorulók vihet-

ték el, tüzelőnek. A lekaszált füvet, gazt a 

gyermekek gyűjtötték halomba. Az önkén-

tes nap zárásaként a segítők körüljárták a 

romtemplomot, melyet teljesen körbenőtt 

a sűrű bozót. Elhatározták, hogy a követ-

kező, tavaszi önkéntes napon a templom 

kőfalainak maradványait is megtisztítják, 

mely újabb turisztikai vonzereje lehet a 

villagazdaságnak és Nemesvámos község-

nek egyaránt. 

A fárasztó munka után mindenkinek 

jól esett a pihenés. A közös ebédet a Nagy 

Gábor által elkészített, az önkormányzat 

által biztosított paprikáskrumpli tett em-

lékezetessé. 

Füssy Angéla

Újabb szerződés aláírásával erősí-
tette meg egymással testvértelepülési 
kapcsolatát Nemesvámos és a Hargita 
megyei Tusnád Község. Az ünnepi do-
kumentumot, mely a remények szerint 
még közelebb hozza egymáshoz a ma-
gyar és erdélyi falut, Sövényházi Balázs, 
Nemesvámos és Rafain Endre, Tusnád 
polgármestere látták el kézjegyükkel. 
Szent István napján, az alkotmányon, 
és az államalapításon túl az öt éve tartó 
barátságot és összetartozást is ünnepel-
tük erdélyi barátainkkal. 

„Öt évvel ezelőtt, amikor ez a 

testvértelepülési kapcsolat megkötetett, a 

megállapodástól sok mindent reméltünk. 

Bár a szereplők azóta változtak – és a pol-

gármesteri székben is egy új fi atal pol-

gármester ül, itt Nemesvámoson, e kap-

csolatban semmi sem változott. Ugyan 

olyan szeretettel látjuk egymást, ugyan 

úgy segítjük egymást. Én abban bízom, 

hogy a jövőben, e szerződés megújítá-

sát követően még többször találkozunk 

majd. Odahaza, nálunk Erdélyben és ide-

haza, Magyarországon – mondta ünnepi 

beszédében Tusnád polgármestere. Rafain 

Endre hangsúlyozta, szívesen látják ven-

dégül a Nemesvámosról hozzájuk érkező 

fi atalokat, és tusnádi fi atalok is szívesen 

vennének részt csereprogramokban. A 

polgármester emlékezetett, a bajban talált 

egymásra a két falu. Nemesvámost akkor 

ismerték meg, amikor a nagy árvíz alkal-

mával segítség érkezett a Veszprém megyei 

településről, és az összegyűjtött adományt 

személyesen vitte el a nemesvámosi dele-

gáció. Az öt éves kapcsolat és a megújított 

szerződés tiszteletére Rafain Endre átad-

ta Sövényházi Balázs polgármesternek 

a székely falu ajándékát, egy emlékpla-

kettet és Tusnád község zászlóját, mely a 

nemesvámosi, a Veszprém megyei és az 

Európai Uniós zászló mellett kapott he-

lyet. A Tusnádról érkezett delegáció há-

rom napig maradt Nemesvámoson. 

Füssy

A sűrű bozót benőtte a főépülethez vezető utatA sűrű bozót benőtte a főépülethez vezető utat

Öt év után új szerződésÖt év után új szerződés
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Testületi döntések Nemesvámoson
Nemesvámos Község Önkormányza-

tának Képviselő-testülete a 2011. július 

20-án megtartott ülésén – döntést ho-

zott a KDOP – 4.2.2.-11. számú konst-

rukcióban „Nemesvámos és Veszprém 

közötti kerékpárforgalmi út kiépítése” 

projekt című pályázat beadásáról.

(A megvalósítás helyszíne: Nemes-

vámos, Pap István utcától – Veszprém, 

Wartha V. utcáig). A gesztori feladatok 

at Nemesvámos Község Önkormányza-

ta látja el. A projekt során annak fenn-

tartási feladataihoz szükséges forrásokat 

Nemesvámos közigazgatási határain belül 

a nemesvámosi önkormányzat biztosítja. 

Döntés született továbbá a pályázathoz 

szükséges projektterv elkészíttetéséről, 

mellyel a testület a Pannonterv-Veszprém 

Kft.-t bízta meg. Az érintett ingatlanok 

értékbecslésének elkészíttetéséről is hatá-

rozatot hoztak. Az értékbecslési feladatot 

Németh András egyéni vállalkozó, ingat-

lanforgalmi szakértő végezte el. Az ülésen 

határozat született a KDOP-2011-4.1.1/

E-11 számú, „Helyi és térségi jelentőségű 

vízvédelmi rendszerek rekonstrukciója” 

elnevezésű pályázaton való részvételről. 

A pályázat benyújtásának célja a tele-

pülés biztonságos csapadékvíz elvezeté-

sének megoldása. Érintett területek: a 

nemesvámosi Szél, Szeder, Muskátli, Pap 

I., Dózsa, Baláca, Kapsa, Paál D., Rózsa, 

Hóvirág utcák, a Dózsa utcának a 7301. 

út és a Malom utca közötti szakasza, ide-

értve a község belterületi szakaszán talál-

ható vízfolyások medrének és műtárgya-

inak felújítását. A szükséges tervdoku-

mentáció elkészítésére megbízást kapott 

Péter Ferenc mérnök-vállalkozó.

A képviselő-testület augusztus 3-án 

rendkívüli ülést tartott, mivel a közbe-

szerzésekről szóló törvénynek megfele-

lően szükségessé vált „a nemesvámosi 

multifunkciós faluközpont építési engedé-

lyezési tervdokumentációjának elkészíté-

se” tárgyában is az egyszerű közbeszerzési 

eljárás lebonyolítása. A képviselő-testület 

ennek megfelelően módosította az önkor-

mányzat 2011. évi közbeszerzési tervét, 

továbbá döntést hozott fenti tárgyú vala-

mint „a nemesvámosi 408/5 hrsz-ú utca 

Fészek és Kapsa utcák közötti szakaszának 

ivóvíz rekonstrukciója” tárgyú egyszerű 

közbeszerzési eljárások megindításáról is.

Augusztus 30-án szintén rendkívüli 

ülésen született határozat a megürese-

dett takarítói munkakör betöltésére vo-

natkozó pályázati kiírásáról. A pályázati 

dokumentáció megtalálható a www.

nemesvamos.hu internetes oldalon. 

Alapítványok, helyi civil szervezetek 
pénzügyi támogatása

A „Vadhajtás” Sportegyesület (8248 

Nemesvámos, Paál D. u. 24.) a 2011. 

július 20-i testületi döntés alapján 

500.000.- Ft támogatásban részesült. A 

támogatás a sportegyesület által megren-

dezésre kerülő versenyek költségeinek 

fedezésére, tatami vásárlásra, szőnyegbér-

let költségeire, a judotáborban résztvevő 

nemesvámosi lakóhelyű gyerekek tábor-

költségeinek fi nanszírozására, sportesz-

közök beszerzésére, légtisztító törlesztő 

részlete befi zetésére, valamint előadások 

megszervezésének kiadásaira fordítha-

tó azzal a kikötéssel, hogy a judotábor 

támogatására nemesvámosi lakóhellyel 

rendelkező gyermekenként maximum 

5.000 Ft összegű támogatás használható 

fel. Az egyesület a támogatással 2012. ja-

nuár 31-ig köteles elszámolni.

Kóczán Márta

Helyi pénzt bocsátanak ki Veszp-
rémben és a megye több települé-
sén, többek közt Nemesvámoson. A 
megállapodáshoz hét önkormányzat 
csatlakozott, Veszprém, Balatonalmá-
di, Balatonfüred, Várpalota, Tihany, 
Nemesvámos és Litér. Összesen hat 
címletet tervezett Vagyóczky Károly, 
a Magyar Nemzeti Bank művészeti 
tervezője, aki a mai forintunknak al-
kotója. 

Január elsejétől váltható a Balatoni 
Krona, a közelmúltban már a pontos ter-
veket is bemutatták a megyeszékhelyen 
– mondta lapunknak Sövényházi Balázs, 
Nemesvámos polgármestere. Hangsú-
lyozta, a helyi pénz fő funkciója az, hogy 
adott településen vagy kistérségben plusz 
forrást, likviditást biztosítson a pénzfor-
galomban résztvevők számára. A sikeres 
kibocsátáshoz, forgalomba hozáshoz kellő 
számú céget, önkormányzatot kell találni, 

s szintén kellő számú vállalkozást ahhoz, 
amely ezt fi zetőeszközként elfogadja. En-
nek érdekében komoly mozogósítás in-
dult a településen, és a vállalkozások úgy 
tűnik, örömmel fognak csatlakozni a kez-

deményezéshez, és lesznek majd elfogadó-
helyek – jegyezte meg a polgármester. A 
Balatoni Korona gyakorlatilag utalvány-
ként fog működni, és a pénzváltókban 
lehet majd hozzájutni, de az is felmerült, 
hogy különböző pluszjuttatásokat helyi 
pénzben kapjanak meg az emberek. A Ba-
latoni Korona egyébként vízjeles papírra 
készül, UV-pelyhek lesznek a papírban, 
azon pedig dombornyomás is felfedezhe-
tő lesz, s több láthatatlan jelet helyeznek 

el, amelyek csak UV-fényben „jönnek 
elő”. A bankjegyek különböző színben 
készülnek. A 10.000 balatoni koronás 
pénzen Szent István király feleségének, 
Gizellának a portréja, illetve a veszprémi 
vár látképe látható. A 20.000-es I. András 
királyt és a tihanyi apátságot ábrázolja. Az 
1000 koronáson Horváth Balázs veszpré-
mi rendszerváltó politikusnak, az Antall-
kormány belügyminiszterének portréja 
lesz, valamint 1956-os mártír Brusznyai 
Árpád emlékére állított veszprémi szobor. 
Az 5000 koronás Balatonalmádiról szól 
majd: Óvári Ferenc írónak, egykori fel-
sőházi tagnak, a Balatoni Szövetség meg-
alapítójának portréját és a vörösberényi 
erődtemplom fotóját tették. Várpalotát 
idézi a 2000 koronás Th ury György egy-
kori palotai várkapitány portréjával és a 
Th ury-várral. Balatonfüredre utal az 500-
as helyi pénzen Jókai Mór arcképe és a 
szívkórház előtti Kossuth-kút. 

Füssy A.

Bemutatták a Balatoni Korona terveit – 
Horváth Balázs portréja az 1000 koronáson
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Átadták a nemesvámosi Petőfi  
Sándor Általános Iskola legújabb fej-
lesztését, öt darab digitális tantermi 
csomagot, interaktív táblákkal, pro-
jekttorokkal, laptopokkal és digitális 
tananyagcsomagokkal.  

A kompetencia alapú tanulás kiváló 

eszköze a interaktív tábla, amely több 

eszköz kiváltására alkalmas, változato-

san lehet vele tanítani. A kreativitásnak 

nagy szerepe van a tanár részéről, hiszen 

színesebbé, érdekesebbé teheti a tanórá-

kat – mondta a projektzáró ünnepségen 

Némedi Lajos, Veszprém alpolgármestere. 

Hozzátette, bár egy-egy tanórára való fel-

készülés az új eszközökkel rengeteg előze-

tes munkát jelent, hosszú távon megtérül 

a befektetett energia: a tábla használatával 

hatékonyabbá válhat a tehetséggondozás 

és a felzárkóztatás. A megyei közgyűlés 

alelnöke, Kovács Norbert arról beszélt, 

miként gyorsult fel életünk az elmúlt 

évek során. A tárgyi tudás mellett mind 

fontosabb, hogy a diák tudja, hogy hol, 

mit keressen a világhálón – mondta. 

Nemesvámos országgyűlési képviselője, 

dr. Horváth Zsolt szerint: „Aki az isko-

lát támogatja, az a jövőt támogatja. Aki 

az iskolába invesztál, az a jövőbe invesz-

tál.” Kiemelte, mennyire fontos, hogy a 

jó dolgokat jóra használják a gyerekek. A 

digitális táblák, s vele az Internet-hozzá-

férhetőség a tanórákon akkor lesz igazán 

hasznos, ha pedagógusi felügyelettel a 

gyermekek hatékonyan, ismereteik bőví-

tésére használják azokat. A rendezvényen 

a pedagógusok is elmondták véleményü-

ket és tapasztalataikat. Ezidáig mindany-

nyian elégedettek az új táblákkal, úgy fo-

galmaztak, lehetőségek tárháza nyílt meg 

előttük, és igazán izgalmassá vált a tan-

órákra való felkészülés, ezért cseppet sem 

bánják, hogy az most pluszmunkával jár. 

Horváth Tünde informatikus pedagógus 

elmondta, a jövőben a központi szerverre 

feltöltött tanórai anyagokat a diákok ott-

honról is elérhetik, ellenőrizhetik a teszt-

feladatok megoldását is. Mindemellett 

a szülők belenézhetnek a naplóba, ahol 

nyomon követhetik gyermekük eredmé-

nyeit. Elhangzott: az új technika a tanulá-

si zavarokkal küszködőket is segíti.

Füssy Angéla

A 2011. évi népszámlálásról a 2009. 
évi CXXXIX. törvény rendelkezik. A 
törvény értelmében a Magyar Köztár-
saság területén 2011. október 1-jén 0 
órakor fennálló állapot alapulvételével 
a természetes személyekről és a laká-
sokról nép- és lakásszámlálást (a továb-
biakban: népszámlálás) kell tartani.

A népszámlálási törvény értelmében 

az adatszolgáltatás – a nemzetiségre, az 

anyanyelvre, a vallásra, a tartós betegség-

re és a fogyatékosságra vonatkozó kérdé-

sek kivételével – kötelező. Az adatszol-

gáltatók kötelesek a népszámlálás körébe 

tartozó adatokat a valóságnak megfelelő-

en megadni. A népszámlálás a Központi 

Statisztikai Hivatal szakmai irányító te-

vékenysége mellett az önkormányzati hi-

vatalok közreműködésével történik. Az 

összeírási feladatokat a számlálóbiztosok 

végzik. Kérem Nemesvámos minden 

érintett lakosának szíves közreműkö-

dését a népszámlálási feladatok vég-

rehajtása során. Kérem továbbá, hogy 

a hiányzó házszámtáblákat szívesked-

jenek pótolni, a postaládákon a címet 

feltüntetni. Bővebb tájékoztató a www.

nepszamlalas.hu oldalon olvasható.

Sári Judit, körjegyző

Megszerették a diákok a interaktív táblákat
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Vendégekből lettek vendégfogadók

Néhány éve vendégként nyaralni 
jöttek Nemesvámosra, most azonban 
már kétszobás apartman házat üzemel-
tet a Barbócz-Szoboszlai házaspár a Pál 
Dénes utcában. A Hajdúszoboszlóról 
érkezett család a rövid nyaralás alatt 
hamar beleszeretett a környékbe. Ész-
revették, hogy asztmás fi uk a friss le-
vegőnek köszönhetően sokkal jobban 
érzi magát. Ennél több nem is kellett 
2007-ben meghozták a döntést: itt lesz 
a következő otthonuk.

A község jó példa az országban egyre 

népszerűbb falusi turizmus térhódításá-

nak. Újságunk előző számaiban már be-

mutattunk több vendéglátással foglalkozó 

családot és most itt a következő. De vajon 

mi hozza meg a sikert egy ilyen konku-

renciában gazdag környezetben? Többek 

között az együttműködés a versenytársak-

kal. Válaszolta Barbócz Ildikó, a ház asz-

szonya. Folyamatos kapcsolatban vagyunk 

egymással és ha valaki megtelt, irányítja a 

vendégeket a másikhoz. Ez számos esetben 

előfordult már. De ennél jóval több kell a 

sikerhez. A közvetlen családi háznál törté-

nő vendéglátás legfontosabb eleme a csa-

ládias légkör. Az, hogy vendégként jön be 

valaki és barátként távozik. Ez az a szem-

léletmód ami miatt a „Nyírfa” vendégház 

sikeres tud maradni. A legjobb marketing 

a vendégek elégedettsége. Ezt igazolandó, 

hogy nemrég egy elégedett blogbejegyzés 

kapcsán felkereste a családot a Kossuth 

Rádió is. A róluk készített riportot pár 

hete hallhatták a rádió hallgatók. 

A vendégházba érkezők egy igazi nagy-

családnál nyaralhatnak, hiszen a négy 

fi úgyermek hamarosan egy kislánnyal is 

kiegészül. A gyerekek aktívan részt vesz-

nek a mindennapi programokban, legyen 

szó munkáról, vagy szórakozásról. Vannak 

olyan külföldi vendégek akik kifejezetten 

olyan időpontra tervezik a nyaralást, hogy 

a család minden tagja otthon legyen. Az 

idei év meglehetősen változatos volt az 

időjárás tekintetében, ez azonban nem be-

folyásolta drasztikusan a forgalmat. Fon-

tos feladat, hogy a borús időre ütemezett 

szabadságok is élményekben gazdagok 

legyenek. Ilyenkor különösen nagy jelen-

tőséggel bírnak a ház által szervezett prog-

ramok. Ezekben az időkben előszeretettel 

vesz részt a család közösen a vendégekkel a 

falu által szervezett programokon, vagy egy 

túra keretében ellátogatnak a környéken 

lévő látványosságokhoz. Közös időtöltés 

még a ház kertjében elvégzett gyümölcs-

szüret vagy a közeli erdőkben történő bo-

dzavirág gyűjtés. Utóbbi eredményét mi is 

megkóstoltuk ott jártunkkor, egy hűsítő 

mentás bodzaszörp formájában. 

Ha már falusi turizmus – akkor tar-

talmas és házias ételek. Ezekből termé-

szetesen itt sincs hiány. Megkóstolható 

a falu már-már helyi sajátosságaként 

számon tartott „vámosi langalló lángos”, 

de nagyon népszerű fogás a fatányéron 

felszolgált disznótoros kóstoló is. A fi -

nomabbnál fi nomabb ételek mellé helyi 

termelőktől származó borokat is kóstol-

hatnak az igazi ínyencek. 

A vállalkozás 2007 óta folyamatosan 

üzemel két vendégszobával. Az utóbbi 

időben jelentősen megugrott azon vendé-

gek száma, akik valamilyen konferenciára 

érkeztek a megyeszékhelyre és kicsit nyu-

godtabb körülmények közt, távol a város-

tól szeretnének pihenni a munka közben. 

Velük, a visszatérő és az új vendégekkel a 

jelenlegi kapacitás már kevésnek bizonyul. 

Ezért fontos a bővítés, aminek a tervei már 

el is készültek. Az építkezést követően a je-

lenlegi szobaszámok megduplázódnának. 

Emellett egy úgynevezett „kifőzde” is ké-

szülne, ami nem csak az itt szállást foglalók 

étkeztetését biztosítaná. Az engedélyek ki-

adása után egy új szolgáltatással bővítenék 

a kínálatot. Ennek lényege, hogy rendelést 

követően bárkihez kiszállítanák házhoz az 

ebédet. Barbóczék szerint az emberek szíve-

sebben ennének háznál, kis mennyiségben 

készített ételeket, a nagyvállalatok előrecso-

magolt tartósított ételei helyett. A konyha 

várhatóan már a jövő év folyamán elkészül, 

de a többi újításra sem kell túl sokat várni. 

Szöllőskei Sz., fotók: Nagy Lajos 
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Egy garázsból a negyedik telephely 
– Új csarnokba költözik a Zömbik Kft.

„Sok miden a szerencsén múlik. 
Minden reklám nélkül, valahogy egy-
szerűen mégis megtalálnak minket” 
– mondja Zömbik Kálmán, a Zömbik 
Fém és Műanyagfeldolgozó Kft ügy-
vezető igazgatója. Vállalkozásukat egy 
garázsból indították, Zömbik Kálmán 
és Zömbik Mihály ügyvezetők és só-
goruk. Veszprém megye első szerszám-
gyártó vállalkozása hamar kinőtte ma-
gát. 1988 óta most a harmadik telep-
helyet „fogyasztják”. Már ezt is kinőt-
ték, de szerencsére uniós támogatással 
már felépült az új csarnok – ami kiváló 
munkakörülményeket biztosít majd a 
cég dolgozóinak. A fejlesztés 25 millió 
forintba került, ehhez 8 millió forintot 
nyertek pályázaton.

Hamarosan negyedik telephelyére köl-

tözik a Zömbik Kft. Kinőtték az éppen 

használatban lévő műhelyt is, pedig csak 

kilenc alkalmazottal dolgoznak. Közülük 

is öten Zömbikek. A cég tipikus családi 

vállalkozás, az alkalmazottak közül aki 

nem családtag, az vagy szembeszomszéd, 

vagy régi jóbarát. Azt mondják, a meg-

bízhatóság és a pontosság a legfőbb szem-

pont. Talán ezért is jár szájról szájra jóhíre a 

Zömbik Kft-nek. A megrendelők egymás-

nak ajánlják az ország egyik legjobb szer-

számkészítő vállalkozását. „Az első gépünk 

egy esztergagép volt. Én éppen építkeztem 

a családdal, s mivel műhelyünk még nem 

volt, a garázsban kezdtünk el dolgozni. 

Nem sokkal később lett elég pénzünk 

arra, hogy még néhány gépet vásároljunk. 

1988-ban megalapítottuk a vállalkozásun-

kat, hárman, az öcsém, a sógorom és én. A 

Zömbikek.” – mondta Zömbik Kálmán. 

Az ügyvezető igazgató emlékei szerint ezt 

követően már minden olyan gyorsan tör-

tént. Először az öccse telkének végében 

építettek fel  egy műhelyet, amit gyorsan 

kinőttek. Onnan kerültek mostani he-

lyükre. Két-három éve pedig már az új, a 

nagy csarnokot építik. „Kétszer nyertünk 

támogatást. Az első egy állami támogatás 

volt: nem volt elegendő az áramforrás a 

műhelynél. Új trafót kellett építeni. Az 

EON úgy vállalta, hogy a tizenegy mil-

liós költségből hetet a cégnek kellett áll-

nia. Ehhez nyertünk akkor három millió 

forintot. Az új csarnokra már uniós pá-

lyázatot adtunk be. Huszonöt millióba 

került a beruházás, ehhez nyolc milliót 

nyertünk, a többi önrész” – hangsúlyozta 

Zömbik Kálmán. Az építési munkálatok-

kal egyébként már teljesen végeztek, csak 

a világítást kell még megoldani. A tervek 

szerint tavasszal költöznek. Ahogy a cég 

bővül, úgy szaporodik a megrendelők 

köre. Jelenleg zömében a Continentál, a 

Jost Hungária, az MTD, és a HARIBO 

adja a legtöbb munkát. Ugyan fl akonokat 

is terveznek még, de az a ritkább. Szer-

számra mindig szükség van – vallják. Már 

az első műhely is egy külföldi megrendelés 

bevételéből épülhetett fel, amire nagyon 

büszke a cégvezető. Annak pedig nagyon 

örül, hogy egyre gyakrabban találják meg 

külföldi nagyvállalatok. Sőt ajánlják egy-

másnak a nemesvámsoi szerszám és alkat-

rész készítőt. „Sok minden a szerencsén 

múlik. Minden reklám nélkül, valahogy 

egyszerűen mégis megtalálnak minket 

– modja az ügyvezető igazgató, Zömbik 

Kálmán. De tudja, hogy megbízhatóság, 

és precizitás nélkül, mely a Zömbik Kft. 

védjegye, a szerencse bizony kevés volna. 

Füssy A., fotók: Nagy Lajos
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Felvonulással ünnepeltük az új bort és a szüretet

Régi hagyomány Nemesvámoson 
ilyenkor őszidőtájt a szüreti felvonulás. 
A népviseletbe öltözött vámosiak gya-
logosan, lovakkal és fogatokon járják 
végig a falut, ízletes új borral kínálva 
mindenkit, aki csak szembejön az ut-
cán, vagy épp kapualjból fi gyeli a fel-
vonuló tömeget. Az asszonyok frissen 
sült pogácsával készülnek. A Borostyán 
Népdalkör és a Lencseszemek pedig 
tánccal, dalokkal köszöntik a szüretet. 

Nemesvámos Község Önkormány-

zata, ahogy a korábbi években is, szep-

tember utolsó hétvégéjén rendezte meg a 

település és a környék lovasaival, a már 

hagyományosnak modható szüreti fel-

vonulást. Az ünneplők jó hangulatban, 

a Polgármesteri Hivatal melletti téren 

találkoztak – innen indult a menet. Há-

romszor pihent meg a népes tömeg, a 

megállóknál Sáti és barátai gondoskod-

tak a mulatságról. Menet közben és a 

megállóknál a környék borosgazdáinak 

friss borait kínálták – akik felajánlásuk-

kal támogatták a hagyományőrző ren-

dezvényt. A szervezésben segítettek a 

helyi civil szervezetek, a borosgazdák és 

a Balatonvin Borlovagrend, akik maguk 

vezették végig a menetet a település ut-

cáin. A mulatság a hosszú út után a mű-

velődési házban folytatódott, ahol Nagy 

Gábor képviselő szüreti gulyással várta 

a vendégeket. Az éjfélig tartó dínom-

dánom alatt Jehoda Ferenc szolgáltatta a 

talpalávalót. Műsort adtak Sáti és barátai, 

a veszprémi fi atalokból álló fúvos zenekar 

és a Lencseszemek Asszonykör.

Az egyik megálló: helyi borászok 
kínálták boraikat és a hozzá való 
fi nom falatokat

Közhírré tétetik: a vámosi gazdák legjobb bora itt és ma kóstoltatik!Közhírré tétetik: a vámosi gazdák legjobb bora itt és ma kóstoltatik!

Mustot kínál – polgármesterünk, Mustot kínál – polgármesterünk, 
Sövényházi BalázsSövényházi Balázs Az ünnepi szőlőkosárAz ünnepi szőlőkosár
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Ki jelmezben, ki népviseletben, ki lóháton...Ki jelmezben, ki népviseletben, ki lóháton...

Én mondom, ez a legédesebb must messze e vidéken...Én mondom, ez a legédesebb must messze e vidéken......ki szekéren: így volt a menet végig Nemesvámson...ki szekéren: így volt a menet végig Nemesvámson

Füssy Angéla

Fotók: Nagy Lajos és Füssy Angéla

Hopp Juliska, jer a táncbaHopp Juliska, jer a táncba

Fúvósokkal és borlovagokkal az élen, körbeér lassan az ünneplő tömegFúvósokkal és borlovagokkal az élen, körbeér lassan az ünneplő tömeg

Sofőrt ugyan borral nem kínálunk... Sofőrt ugyan borral nem kínálunk... 
de íme friss pogácsa és jókívánságunk!de íme friss pogácsa és jókívánságunk!

Jókedv, vidámság, még egy korty bor Jókedv, vidámság, még egy korty bor 
és jöhet a mulatságés jöhet a mulatság
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Nemesvámos a lencse hazája

Pálinkafőzdéből vadászház, 
avagy mi is az a kukulló...

Néhány évtizeddel ezelőtt a lencséről 
a vidéken mindenkinek Nemesvámos 
jutott az eszébe. A Magyar-hegy, a 
Szár-hegy és a Cinege egy része voltak 
a legjobb lencsetermő földek a Du-
nántúlon. A lencse nevét ma már csak 
hagyományainkban emlegetjük, és a 
nemesvámosi asszonykör viseli. A len-
csetermesztéssel az ötvenes évekre fel-
hagytak a vámosiak. A vámosi gazdák 
egy része újraélesztette a lencse hagyo-
mányát, melynek úttörője Pásztor Mik-
lós volt.

„Itt Vámos határában a földek arany-

korona értékben nem voltak valami 

magasak. Harminc aranykorona volt az 

átlag, a falu határában 14-15 aranyko-

ronáért mérték a földeket. Kellett találni 

egy olyan növényt, ami ezen a sovány, 

köves talajon is jól terem” – meséli id. 

Mustos István. Ahogy mondja, eleinte 

csak egy-két gazda volt, aki megpróbál-

kozott a lencsetermesztéssel, de aztán 

egyre többen követték őket, míg nem 

Nemesvámos valahogy a lencse hazája 

lett. Ahol később a TSZ tehenészete állt, 

ott volt az úgynevezett déllő, a lencseszé-

rű. A falu határában a föld mélyébe ásott 

légmentes vermekbe vitték a már zsá-

kokba töltött lencsét és ott elgázosítot-

ták, hogy ne legyen zsizsikes, mert akkor 

oda a termés. „Sok baj volt a lencsével. 

Nagyon kényes növény, sok volt vele a 

munka. Korán kellett kaszálni, nehogy 

kipörögjön, hol korán, hol későn kellett 

begyűjteni, és a cséplőgéppel is nagyon 

óvatosan kellett bánni, mert ha szétverte 

a gép, feles lett a lencse. Érthető miért is 

álltak át a TSZ idején a káposztarepcé-

re. Azzal ehhez képest semmi gond nem 

volt. Elvetették, aztán learatták. Bízunk 

abban, hogy a lencse hagyománya többé 

nem szakad meg és újra népszerűvé válik 

gazdáink és a fogyasztók körében.” 

Füssy Angéla, fotó: Nagy Lajos

Ma is ott áll Nemesvámos Malom ut-
cájában a Séd patak partján az az egész 
kis épület, amit a mai napig az időseb-
bek csak „kukulló”-ként emlegetnek. 
Ma az „Öreg-tölgy Vadásztársaság” 
használja. Itt hűtik 24 órán át a vadat, 
amit a közeli erdőkben elejtettek. Az 
ötvenes évekig azonban pálinkafőzde-
ként működött, sőt, mi több, ez volt 
Veszprém megye első szeszfőzdéje. A 
történetét azonban kevesen ismerik, 
ahogy arra sem sokan emlékeznek, mi-
ért is lett a neve kukulló. Id. Mustos 
István még emlékszik a történetre. Vele 
tettünk egy sétát...

Ahol ma a vadkamra áll, 50-60 évvel 

ezelőtt ott húzódott Nemesvámos hatá-

ra. A közelben látható házak már mind 

az ötvenes években épültek. „Ezeken a 

földeken, ahogy itt körbenézünk végig 

szilvafák voltak. A falu vége csupa szilva-

fával volt beültetve. Veszprémbe murvás 

út vezetett, azt meg vámosi nyelven szól-

va szederfák szegélyezték. A vámosiak ide 

hordták a szedret, meg a vadkörtét, vac-

kort, amit összeszedtek. A szilva pedig, 

ha már lekvárnak nem volt jó, szintén ide 

került a pálinkafőzőbe” – meséli Mustos 

István. Megtudtuk, a nemesvámosi pá-

linkafőző körülbelül 1920 és 50 között 

működhetett. Ez volt a környék első pá-

linkafőzője és bizony nagy népszerűség-

nek örvendett. „A vámosiak nevezték el 

kukullónak, Barcza Sándor bácsi után, 

aki mindig itt főzte a pálinkáját. Olyan 

erős pálinkája volt az öregnek, hogy aki 

megkóstolta, meg sem tudott szólalni 

utána. Azt is szokták mondani, hogy az 

a jó pálinka, amit megköszönni se tud az 

ember utána. No ezért lett a pálinkafőző 

kukulló, mert a jó pálinkától úgymond 

megkukult, aki itta”. 1947-ben aztán el-

kezdődött a „téeszesítés”. A TSZ egy da-

rabig vágóhídként használta az épületet, 

a birkáikat dolgozták fel itt. Aztán a va-

dásztársaság használgatta, majd hivatalo-

san is átkerült az Öreg-tölgy Vadásztársa-

sághoz. Ma vadkamraként funkcionál az 

egykori pálikafőzde. Az erdőkben elejtett 

vadat először idehozzák, itt egy kampóra 

felakasztják, majd huszonnégy órán át 

hűtik. A vadak feldolgozása persze csak 

nagy ritkán, esetleg a téli hidegben törté-

nik itt a falu határában. 

Füssy, fotó: Nagy Lajos
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GYERMEKEKET ÉS 
FELNŐTTEKET IS TANÍTANÁNAK 

KRISZTUS PÉLDÁJÁRA AZ 
ADVENTISTÁK

Aktív és eseményekben gazdag idő-
szak áll a nemesvámosi adventista gyü-
lekezet mögött. Épp, hogy véget ért 
a nyár, a szokásos szünidei gyermek-
táborok, máris készülnek a jövő évi 
egészségnapokra és más rendezvénye-
ikre. Minden évben egy-egy nagy bib-
liai történetre építik fel programjaikat. 
Jövőre Jézus életére fókuszálnak majd. 
„Meggyőződésem, hogy az emberek 
érzik, hogy valami nincs rendben a 
világgal. Fogódzókat keresnek. Jézus 
élete példa lehet minden ember előtt, 
hogy lehet lelki békében és harmóni-
ában élni” – mondta lapunknak Tóth 
Szilárd, a nemesvámosi adventista gyü-
lekezet lelkipásztora.

A nemesvámosi adventista gyülekezet 
az egyik legnagyobb Veszprém megyé-
ben, közel száz megkeresztelkedett, fel-
nőtt tagja van. A Jézust váró hitközösség 
komoly múltra tekint vissza a települé-
sen. A gyülekezet 1927-ben alakult, gyü-
lekezeti házuk tavaly volt húsz éves. Az 
évek során saját belső hitéletükön kívül 
mindig is komoly hangsúlyt fektettek a 
külső szolgálatra – ahogy lelkipásztoruk, 
Tóth Szilárd mondja, a faluszolgálatra. 
Ennek része többek közt az egészségna-
pok rendezvénysorozat, melyek alkal-

mával a nem adventista érdeklődőket is 
igyekeznek egészséges életmódra nevelni. 
„Egyházunk nagy fi gyelmet fordít, nem 
csak a lelki, hanem a testi egészségre is. 
Az egészségnapok témáját a háziorvos-
sal és gyülekezetünk orvos, illetve más 

egészségügyi dolgozó tagjaival közösen 
határozzuk meg, és aztán készülünk fel 
rá. Az idei évben az alternatív gyógy-
módokkal, természetgyógyászattal, lúgo-
sítással foglalkoztunk. Hogy januárban 
mi kerül terítékre, még nem tudom, de 
mindig aktuális kérdésekre keresünk vá-
laszt” – mondta Tóth Szilárd. A másik 
fontos terület a gyermekek szolgálata – 
hangsúlyozta. Ezért is szerveznek min-
den évben nyári táborokat, többek közt 
itt Nemesvámoson Biblia tábort. „Ezzel 
segítünk a szülőnek is, hiszen nem kal-
lódik el a gyermeke. Egyeztetünk a többi 
egyházzal, és más táboroztatókkal, hogy 
a táborok ne ütközzenek. Így ha a szülő-
nek dolgoznia kell, akár egész nyáron jó 
helyen tudhatja a gyermekét.” Az idei tá-
borban egy héten át kilencven gyermek-
re felügyeltek. Megismertették velük a 
Szentírást, de tanultak többek közt illem-
tant is. Öt nap elteltével egy szombati na-
pon mutatták be szüleiknek, mit tanultak 
a táborban, majd vasárnap, a jutalmazás 
napján a gyülekezeti ház udvarán felállí-
tott vidámparkban játszhattak a kicsik. 
„Jövő nyáron Jézus életére fókuszálunk 
majd. De nem csak a Biblia táborban, 
hanem az egész éves programtervünk so-
rán. Szeretnénk kimenni a faluba az em-
berek közé, de itt a gyülekezeti házban is 
lesznek előadások. Úgy gondolom, hogy 
sokan ismerik felszínesen a Megváltó tör-
ténetét, de az igazi mélységétől sokan el is 
távolodtak. Belekerültek a napi mókus-

kerékbe, amikor egész nap hajtani kell, de 
az ember mégsem jut előre. Ilyenkor van 
szükség csak igazán a fogódzókra. Jézus 
élete pedig példa lehet mindenki előtt, 
és erőt adhat a bajokból való kilábalásra” 
– fogalmazott a lelkipásztor. Hozzátet-

te: gyülekezetük mindig is nyitott volt, 
amely bármikor bárkit örömmel fogad. 
Programjaik, rendezvényeik a jövőben is 
nyitottak. Abban bíznak, hogy üzenetük 
az Isten Fiának példájáról minél többek-
hez eljut majd.

Füssy Angéla, fotók: Nagy Lajos

Isten és a gyülekezet háza

„Kettős célunk: szolgálni Istent „Kettős célunk: szolgálni Istent 
és a közösséget”és a közösséget”

Ünnepi csoportképÜnnepi csoportkép
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Kitüntetettjeink – Akikre büszkék vagyunk

Jani Károly plébános, posztumusz 
„Nemesvámos Díszpolgára” 

Jani Károly több évtizedes alázattal 
végzett munkájával hozzájárult a katoli-
kus vallást gyakorló emberek hitéletének 
fejlesztéséhez. A református egyház lelké-
szével ápolt baráti kapcsolata révén pél-
dát mutatott a községben élő családok-
nak. Vallási hovatartozástól függetlenül 
segítette a faluban élő diákok tanulását. 
Jani Károly minden tettével öregbítette 
Nemesvámos jó hírnevét. 

Molnár Sándor református lelki-
pásztor posztumusz „Nemesvámos Dísz-
polgára” 

Molnár Sándor több évtizedes mun-
kájával jelentős mértékben hozzájárult 
a községben élő emberek hitéletének 
fejlesztéséhez, továbbá ahhoz, hogy 
Nemesvámos különböző felekezethez 
tartozó tagjai egymással békében éljenek. 
Molnár Sándor munkássága, emberi ma-
gatartása példamutató.

Sári Lajos „Nemesvámos Díszpolgára” 
Sári Lajos alpolgármesterként, majd 

polgármesterként végzett eredményes 
munkájával nagymértékben hozzájárult 
Nemesvámos fejlődéséhez, a lakosok 
életkörülményeinek javításához. Megha-
tározó szerepet töltött be több jelentős 
infrastrukturális beruházás megvalósítá-
sában, többek között példaként említhe-

tő az orvosi rendelő felújítása, korszerű 
játszótér építése, Nemesvámos és Veszp-
rém ivóvízhálózata összekötésével a köz-
ség biztonságos vízellátásának megterem-
tése. Kiemelendő a környezetvédelem és 
a közbiztonság növelése terén folytatott 
tevékenysége is.

Illésfalvi Józsefnek Nemesvámos 
Község Önkormányzata 2011. augusztus 
20-a alkalmából 

„Nemesvámosért” emlékérmet ado-
mányozott. Illésfalvi József felelősségtu-
dattal, és önzetlenül végezte munkáját 
a település, annak lakossága érdekében. 
Illésfalvi József települési képviselőként 
aktív szerepet vállalt a község sport és 
kulturális életének fellendítésében.

Krámli József részére Nemesvámos 
Község Önkormányzata 2011. augusztus 
20-a alkalmából „Nemesvámosért” em-
lékérmet adományozott. Krámli József 

települési képviselőként végzett közel két 
évtizedes közéleti tevékenységével nagy-
mértékben hozzájárult Nemesvámos 
község fejlődéséhez.

„Tett a közösségért” díjat kaptak:

Nagy Ágostonné

Nemesvámos Község Önkormányzata 
„Tett a közösségért” díjat adományozott 
Nagy Ágostonnénak, aki a helyi Nyugdí-
jasklub vezetőjeként és a Borostyán Nép-
dalkör tagjaként önzetlen, fáradhatatlan 
közösségteremtő munkájával példát állít 
minden ember számára.

Kovács Géza

Nemesvámos Község Önkormányzata 
„Tett a közösségért” díjat adományozott  
Kovács Gézának, a Bajnok Diák Sport-
egyesületben végzett eredményes, közös-
ségteremtő munkája eredményeképpen, 
a sportolni vágyó fi atalokért végzett ön-
zetlen tevékenysége példamutató.

Fi-Te díjat kaptak:

Sári Ádám
Fuit Vilmos
Törteli Balázs
Törteli Vivienn
Kolb Ákos Levente
Végh Máté
Somlóvári Dániel Béla
Mustos Máté

Kéri Bianka
Pichner Dóra
Pócsik Emese
Suller Janka
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Becsengettek – sportra, környezettudatosságra 
és egészséges életmódra nevelnek 
a Petőfi  Sándor Általános Iskolában

Becsengettek a hosszú nyári szü-
net után. Elkezdődött az új tanév. A 
nemesvámosi Petőfi  Sándor Általá-
nos Iskola a tavalyi évben elnyerte 
az „ökoiskola” címet, ami nem csak 
fejlesztéssel járt, hanem új célokat is 
kitűzött az önkormányzat, az iskola 
vezetése, a nevelők és persze a diákok 
elé. Az oktatás az idei tanévben is er-
dei iskolával vette kezdetét. A sportra, 
testnevelésre a továbbiakban is komoly 
hangsúlyt fektetnek: ezt bizonyítja, 
hogy már az első hónapban számtalan 
sport megmérettetésen vettek részt a 
gyermekek, mint focisuli a Bozsik-
program keretében, úszásoktatás a Ba-
latonnál. 

TANÉVNYITÓ GONDOLATOK

A nemesvámosi Petőfi  Sándor Általá-
nos Iskolában a 2011-2012-es tanév meg-
nyitására augusztus 31-én, 17 órakor ke-
rült sor. A szép, nyárias délutánon, az ud-
varon gyülekezett az iskola apraja nagyja. 
A Himnusz eléneklése, majd Szokolainé 
Polyák Tünde igazgató köszöntője után, 
Sövényházi Balázs polgármester beszéde 
hangzott el. Ebből a résztvevők megtud-
hatták, hogy Nemesvámos települése to-
vábbra is támogatja az iskolát, a színvona-
las oktatást. Kiemelte, hogy az intézmény 
az előző tanévben elnyerte az ökoiskola 
címet, és rendkívül sok technikai fejlesz-
tés is lezajlott. Üdvözölte az országos, ré-
giós és megyei szinten elért tanulmányi, 
sport, és művészeti helyezéseket, ered-
ményeket. Reményeik szerint ezért egyre 
több diák, illetve szülő választja majd a 
település iskoláját. Az elsősök köszönté-
se során tanító nénik, Molnárné Fekete 
Andrea és Moór Zsanett ajándékkal ked-
veskedtek a gyerekeknek.

ERDEI ISKOLA

A nemesvámosi Petőfi  Sándor Általá-
nos Iskolában kiemelkedő szerepet kap 
a természet szeretetére, az értékek meg-
becsülésére történő nevelés. Ezért, - ha-
gyományainkhoz híven - a szeptember 
eleje a felső tagozatos tanulóknak erdei 
iskolával kezdődik. Idén Pálkövére, és 
környékére látogattak el a felső tagozatos 
tanulók, ahol sok érdekes program várta 
őket. Az alsó tagozatosok is a természet-
ben kezdték órarendbe épített úszás ok-

tatást. Diákjainkat szeptember 2-án az a 
jó időt kihasználva a Balatonnál tartották 
az első tanórájukat.

SPORT ÉS MUNKA, 
MOZGÁS ÉS EGÉSZSÉG

Szeptember 30-a, a Magyar Diák-
sport Napja és az Önkéntes Munka 
Napja is. A nemesvámosi Petőfi  Sándor 
Általános Iskola 5. osztályos tanulói 
ezen a napon elkerékpároztak a tele-
pülés határában lévő ókori római villa-
gazdaságba, Balácára. Az útjuk zavarta-
lanságát rendőri kíséret biztosította. A 
múzeum területén a hagyományokból 
merítkezve, játékos sportfeladatokkal 
tették próbára ügyességük, gyorsaságuk, 
erejük, kitartásuk. Diákjaink így teljesí-
tették a Magyar Diáksport Napjára tett 
vállalásukat, hogy 120 percet sportol-
nak. Ezután még önkéntes munka kere-
tében besegítettek a környezet rendbe-
tételébe is.

VÁMOSGYÖRKÖN JÁRTAK

A vámos nevű települések, miden 
évben megrendezik a Vámosok Talál-
kozóját. Idén, szeptember 30-án és ok-
tóber 1-én Vámosgyörk adott otthont a 
rendezvénynek. A települést a Borostyán 
Népdalkör, a nemesvámosi Petőfi  Sándor 
Általános Iskolát Varga Dominika 5. osz-
tályos és Farkas Lili 7. osztályos tanulók 
képviselték. Iskolánk tanulói népmesét 
és verseket adtak elő, amelyért külön-
díjat kaptak. Kísérő tanáruk Szöllőskei 
Lászlóné, Irénke néni volt.

FOCISULI

2011. szeptember 24-én került 
megrendezésre a Bozsik-program őszi 
szezonjának első bajnoksága. Elisme-
rés illeti a kis focistákat, akik hősiesen 
küzdöttek és kitartottak a hosszú játsz-
mák alatt. A csapat tagjai: Antal László 
2. oszt., Bardon Szilárd 1. oszt., Patkó 
Botond 2. oszt., Szabó Imre 2. oszt., 
Varga Bálint 1. oszt. Továbbá az óvodá-
sok közül Koppa Máté , Németh Gábor, 
Sári-Serf Csanád és Szabó Attila. Külön 
dicséret jár Varga Bálintnak, - akit a leg-
jobb játékosnak választottak meg, - és 
Szabó Attilának is a kiemelkedő teljesít-
ményért.

Gratulálunk Németh Attila testnevelő 
tanárnak, a csapat edzőjének is.

A JÖVŐRE VONATKOZÓ 
OKTATÁSI TERVEK

Szeretnénk esti informatikai oktatást 
bevezetni, amelyen az iskola diákjai fel-
készülhetnének a teljes ECDL bizonyít-
vány megszerzéséhez szükséges utolsó 
vizsga letételére, illetve a nyolcadik év 
végére a kiemelkedő tanulók részére 
megszerezhetővé váljon a 7 modulos, 
teljes ECDL bizonyítvány. Intézmé-
nyünk szeretne nyitni a település fel-
nőtt lakossága felé is, és igény szerint, 
számukra is biztosítana informatikai 
oktatást.

Szmetán Ferenc

Nevelődik az utánpótlás
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Sport tábor Balatonfüreden

Mihály-napi vásározás a nemesvámosi óvodában

Az idei nyáron – immár harmadik al-

kalommal – három egyhetes turnusban 

szerveztük a diákok számára az egyre 

kedveltebbé váló sport és kézműves tá-

borunkat. A játékos úszásoktatás mellett 

a balatonfüredi Hotel Agro árnyas kert-

jében trambulin, ping-pongozási lehető-

ség, zsonglőrködés és egyéb sportjátékok 

várták a gyerekeket. A megpihenni vá-

gyók a kézműveskedés során állatfi gurá-

kat, zsonglőreszközöket, népi játékokat 

barkácsolhattak. Ismét csodálattal tapasz-

taltuk a gyermekek fáradhatatlanságát, 

kimeríthetetlen mozgásvágyát, gyors fej-

lődését a különböző mozgásformákban, 

vagy a csendesebbek kitartó, elmélyült, 

lankadatlan alkotó kedvét. A jó han-

gulatban eltöltött hetek a szülőknek is 

könnyebbséget jelentettek a gyermekek 

szünidejének hasznos megtervezésében. 

Jövőre hasonló módon szeretnénk meg-

szervezni táborunkat, melyre minden 

vámosi, veszprémi és környékbeli diákot 

szeretettel várunk! 

Rédling Erika

Szeptember 29. a népi hagyomány 
szerint a nyájak behajtásának, a pász-
torok számadásának, fogadásának ide-
je volt. E nappal megkezdődött az ún. 
„kisfarsang”, a lakodalmazások őszi 
időszaka, vásárokat, mulatságokat is 
rendeztek.

Óvodánkban már második alkalommal 
került sor a Mihály-napi vásározásra, mely-

nek szervezésében, lebonyolításában, sike-
rében lelkes szerepet vállaltak a szülők is. 
Csuhéjból, tökből, szőlőfürtökből Arany 
Sándorné óvodavezető helyettesünk deko-
rálásával díszbe öltöztette a vásár színhely-
ét. A csalogató zene hallatán sorra érkeztek 
a vásározók. A délután öt órakor kezdődő 
vásárt udvarunkon rendeztük meg, ahol 
kényelmesen elfért a látogatósereg apraja-
nagyja. A bejáratnál a vásár nem hivatalos 
fi zetőeszközét, a petákot forint átváltásával 
lehetett megvásárolni. A gyermekek ki-
kiáltókkal, a népszokáshoz illő dalokkal, 
versekkel elevenítették fel a régi vásárok 
hangulatát. A műsoruk után népzenészek 
és néptáncos hívogatásával gyermekek, 
szülők, óvoda dolgozói táncra kerekedtek, 
vidámsággal, mókázással töltve az időt. 
Aki elfáradt a táncban, ügyességi játéko-
kat próbálhatott ki az óvoda udvarán. 
Csetényiné Szolnoki Ildikó óvodavezető 
vásári hívogatójával, hivatalos megnyitó-
jával kezdetét vette a Mihály-napi vásár, 
és a vásározók szorgosan kínálták petákért 
megvehető portékáikat. A vásárt hosszas 
készülődés előzte meg. Apró portékákat 
készítettünk az idén is a „vásáros” stan-
dokra. Így nemezből készült nyaklánco-
kat, kitűző pillangókat, alvópárnát, kézzel 

varrt játékokat, papírból hajtogatott do-
bozokat, horgolt tálakat, királyi koronát, 
lovas játékokat. Számtalan ötletes dolgot 
barkácsoltak a szülők is, amivel emelték a 
vásár színvonalát. Nagy sikere volt az idén 
először kiállított szatócsbolti termékeknek. 
Gyorsan fogyott a szülők által sütött sajtos 
perec, répatorta, mézes és más sütemény, 
valamint a tökmagolaj, ételecet, kecskesajt. 
Noémi, és Emi néni a konyhában folya-
matosan sütötték és árulták a friss, illatos 
lángost, hozzá a gyümölcslevet.

A vásári kikiáltó folyamatos kurjon-
gatása, aki az egyik óvónő volt, a vásári 
hangulathoz illő zene, amelyről egyik 
szülő gondoskodott, és a népviseleti 
ruhába öltözött óvodai dolgozók vala-
mennyien hozzájárultak ahhoz, hogy 
maradandó élményben lehessen részük 
a gyermekeknek és szüleiknek egyaránt. 
2011 évében a szülői munkaközösség, 
és az óvoda dolgozói a régi idők vásári 
forgatagának visszaidézésével lehetővé 
tették, hogy gyermekek számára néhány 
órára fergeteges hangulat varázsolódjék 
az óvoda udvarára, és részesei legyenek a 
hagyomány méltó ápolásának.

Tóthné Bognár Judit, 
óvodapedagógus

Vásári forgatag az óvodábanVásári forgatag az óvodában

Együtt játszani jóEgyütt játszani jó
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Gyermekszáj

Talán kevesen tudják, hogy az anyatejes 
táplálás világnapja augusztus elseje Ebből 
az alkalomból idei első baba-mama klu-
bos összejövetelünkön előadást hallhattak 
a témában és a résztvevőket köszöntöttük. 
Az, hogy anyatejjel táplálom-e a gyer-
mekem vagy nem, talán régen sem volt 
kérdés, általában most is mindenki ezt 
szeretné. A szoptatás mind a baba egész-
sége és fejlődése, mind az anya egészsége 
szempontjából előnyös, rövid és hosszú 
távon egyaránt. A szoptatás a világ legter-
mészetesebb dolgai közé tartozik. Az első 
és legfontosabb kapcsolat, vagy ha úgy 
tetszik, híd a születés után az édesanya és 
gyermeke között. Az anyamell felépítése 
és működése pontosan olyan, amilyennek 
lennie kell. Az anyatej is pontosan olyan, 
amilyenre ott és akkor, éppen annak a 
gyermeknek szüksége van. Nagyon fon-
tos a szülés utáni mielőbbi mellretétel, az 
első pár csepp előtejnek rendkívül nagy a 
haszna. Az anyatej mennyisége pedig nap-
ról- napra a baba igényeinek megfelelően 
nő. A babánknak az első félévben csak 
anyatejre van szüksége, utána is akár két-
éves koráig kaphat ezt, a más táplálékok 

bevezetése mellett. Az igény szerinti szop-
tatás biztosítja, hogy a kisbaba elegendő 
anyatejhez jusson, mivel a tejmennyiséget 
a kereslet-kínálat törvénye határozza meg. 
Minden kezdet nehéz, tudom, gyakran a 
szülés utáni első hónapok tele aggodalom-
mal telnek, eleget eszik-e a gyermekem, 
fejlődik-e megfelelően. Higgyék el, ha 
boldognak látják, ha kiegyensúlyozott, ha 
a súlya nő, nagy baj nem lehet. Segítség-
ként a védőnői személyes tanácsokon túl, 
(az Önkormányzat anyagi támogatásá-
val), minden születendő gyermek család-

jának átadok egy 12 füzetből álló soroza-
tot, amelyből szintén mindenki megerő-
sítést kaphat ebben a témában. A színes 
füzeteket bármikor előveheti, ha kérdés, 
hogy hogyan is fogjunk hozzá a szoptatás-
hoz, mi a helyes szoptatási pozíció, hogy 
növelhetem az anyatej mennyiségét, mit 
tegyek, ha sír a baba, mi a szopási sztrájk, 
mi a teendő mellgyulladás esetén. Létez-
nek szakképzett szoptatási tanácsadók is, 
őket bármikor bátran felhívhatjuk. Kel-
lő kitartással szinte minden probléma 
megoldható, érdemes az anyatejért és így 
gyermekünk egészségéért küzdeni. Ezzel 
alapot teremthetünk a későbbi, tudatos 
egészséges életmódhoz is.  Ha a babád 
táplálása mégsem sikerült úgy, ahogy azt 
Te az elején elképzelted, ne legyen bűn-
tudatod, köss békét magaddal! Ettől még 
lehetsz jó anya, mert nem a szoptatás az 
egyetlen mércéje az anyaságnak. Ha nem 
szoptatod, tápláld őt másképpen renge-
teg szeretettel, gondoskodással, öleléssel. 
Mintha szoptatnád. És légy boldog, hogy 
egy kisangyal aranyozza be mindennapja-
idat.

Patkó Bernadett védőnő

Anyatej, te drága!

„A szeretet az, amikor egy kicsi öreg 
néni és egy kicsi öreg bácsi még mindig 
barátok, még azután is, miután jól megis-
merték egymást.” Tomi, 6 éves

„Amikor nagyinak begyulladtak az 
izületei, nem tudott már előre hajolni, 
hogy kifesse a lábán a körmeit. Most 
mindig a nagypapa festi a nagyi körmeit, 
pedig neki is izületgyulladása van. Ez a 
szeretet.” Rebeka, 8 éves

„Kérlek küldj nekem egy pónilo-
vat. Eddig még sose kértem semmit. 
Utánanézhetsz.” Ádám 5 éves

Pongrácz Lili (6 éves) – SüncsaládPongrácz Lili (6 éves) – Süncsalád

Kalamász Rebeka (5 éves) 
Kedvenc ajándékom

Kántor Kamilla (6 éves) – VirágKántor Kamilla (6 éves) – Virág

KÖZSÉGIHíradó
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Szent István Kupa – Baráti díjugratás 
és fogathajtás az államalapítás ünnepén

DÍJUGRATÁS

HELYEZÉS NÉV LÓ NEVE KLUB

Póni: I. Kovács Dorka Androméda Pauer Lovasklub Egyesület

II. Rothweil Luca Angel Pauer Lovasklub Egyesület

III. Kovács Dorka Hannibál Pauer Lovasklub Egyesület

Kezdő: I. Szirmai Anna Maffi  a Pauer Lovasklub Egyesület

II. Németh Alexandra Shanon

III. Rothweil Luca Androméda Pauer Lovasklub Egyesület

Haladó: I. Kovács Zsófi a Cicero
Veszprémi Lovassportok 

Egyesülete

II. Lovas Réka Maffi  a Pauer Lovasklub Egyesület

III. Németh Alexandra Shanon

FOGATHAJTÁS

HELYEZÉS NÉV

Akadály egyes I. Pauer Judit

II. Szőke Tamás

III. Homoki László

Akadály kettes I. Völgyesi Márk

II. Völgyesi Balázs

III. Szentesi Márk

Vadász egyes I. Szőke Tamás

II. Homoki László

III. Pauer Imre

Vadász kettes I. Pintér Kálmán

II. Mauer István

III. Völgyesi Balázs

Különdíj:         Pintér Kálmán (40éves)
Pintér Dominika (10 éves)

Vándor Serleg:                Völgyesi Márk

Nemesvámosról és a környező tele-
pülésekről több tucat ló és lovas érke-
zett a második alkalommal megrende-
zett Szent István Kupára augusztus 20-
án. A baráti díjugrató és fogatható ta-
lálkozó szervezését a Pauer Lovasklub 
Egyesület vállalta magára, Mauer Ist-
ván irányításával. 

Az augusztus 20-i ünnepi műsort kö-

vetően a délelőtti órákban a díjugratóké 

volt a főszerep a Pauer Lovasklub által 

felépített pályákon. A versengést, melyen 

több, mint tíz lovas indult póni, kezdő 

és haladó kategóriában rendezték meg. A 

viadalt Kovács Dorka, Szirmai Anna és 

Kovács Zsófi a nyerte. A délutáni órákban 

vette kezdetét a már második alkalommal 

megrendezett nemesvámosi fogathajtó 

szabadedzés, melyen összesen húsz fogat 

indult. A legfi atalabb hajtóként a mind-

össze 10 éves Pintér Dominika csapott a 

lovak közé. Az edzést Kloó László vezette 

le. Egyes és kettes fogattal, akadály – és 

vadászhajtásban mérhették össze tudá-

sukat a résztvevők. Az akadályhajtásban 

a legkevesebb hibapontot szerző fogat, a 

vadászhajtás során a pályát leggyorsab-

ban, a lehető legkevesebb hibával teljesí-

tő hajtó és fogata vihette el az I. díjat. A 

díjugratás és a fogathajtás között western 

bemutatót láthatták az érdeklődők, ame-

lyen szakemberek bemutatták a lovak és 

az emberek között kialakítható bizalmi 

viszony alapjait, valamint ízelítőt nyúj-

tottak a nyereg nélküli lovaglásból. A nap 

vidám baráti hangulatban telt a sport-

szellem megőrzése mellett. A rendezvény 

napján fi nom ebédet fogyaszthattak el a 

nevezők, melyet Nagy Gábor készített el. 

Az ünnepi lovas napot a Radeczky induló 

foglalta keretbe, hiszen a megnyitó utá-

ni felvonuláson és a rendezvény záróak-

kordjaként is ez a zene hangzott fel.  

Koltay Ágnes

Emelem kalapom! Győzzön a legjobb!

És hopp!És hopp!
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Nemesvámos adott otthont az idei év-

ben az országos serdülő bajnokság négyes 

döntőjének október elején. A hazai csapat 

az egész éves eredményeknek köszönhető-

en Jánossomorja, Diózsd és Érd mellett 

bent volt a legjobb négyben. A Kovács 

Géza által irányított serdülő csapat a né-

gyes döntőben magabiztosan nyerte mind 

a két mérkőzését és ezzel megszerezte a 

magyar országos bajnoki címet. A felnőtt 

csapatok is hasonlóan szép eredményeket 

értek el. Az NB II–ben játszók a harma-

dik míg az NB III–ban szereplő csapat az 

első helyen végzett. A baseball szezon ezzel 

az idei évre véget ért. A következő szezon 

jövő év áprilisában kezdődik.

Szöllőskei Szabolcs

Látványos fejlődés várható a közel-
jövőben a falubeli focikedvelők nagy 
örömére. Pekárdi Péter szerint jó esély 
van arra, hogy két éven belül már a 
megyei I. osztályig is eljusson a csapat. 
Ehhez azonban számos feltételnek meg 
kell felelni, amelyek teljesítésén jelen-
leg is dolgozik az egyesület. Már egy új 
sportpálya tervei is elkészültek, csak a 
megfelelő pályázatra várnak, a szüksé-
ges forrás előteremtéséhez.

„Egy, a Veszprém FC-vel közösen 

nyert pályázat keretében sikerült forrást 

nyerni az utánpótlás nevelésére. A fi ata-

lok jelenleg öt különböző korosztályos 

csapatban tanulhatnak szakemberektől. 

A Bozsik-programon belül három - egy 

kilenc évesekből, egy tizenegy évesekből, 

valamint egy tizenhárom évesekből álló 

gárda - és a két utánpótlás csapat amiből 

az egyikben 15 éves korig a másikban 17 

éves korig lehet részt venni” – mondta 

lapunknak a Nemesvámosi Labdarúgó 

SE edzője.  Pekárdi Pétertől megtudtuk, 

hogy közel százra bővült a csapatnál az 

igazolások száma. Egyedüli probléma a 

fejlődés útjában a sportpálya minősége, 

az ugyanis nem alkalmas az utánpótlás 

csapat mérkőzéseinek megrendezésére. 

Elengedhetetlen feltétel tehát a továb-

biakban egy korszerű, az elvárásoknak 

megfelelő pálya kialakítása is. Az új lehe-

tőségekhez alkalmazkodva az elképzelé-

sek már megszülettek. A sportkoncepció 

kialakítása folyamatban van, a terveztetés 

rövidesen megkezdődhet.

Amennyiben a tárgyalások és egyez-

tetések sikeres zárulnak, illetve a fi -

nanszírozóknak a megfelelő forrás 

rendelkzésükre áll, úgy Nemesvámos 

új sportterülete várhatóan a HARIBO 

gyár mögötti területen valósulhat meg. 

Több olyan futballista fog Vámosra ér-

kezni, akik jelenleg még a Veszprém 

FC elsőszámú csapatának játékosai, de 

jövőre már vámosi színekben fociznak. 

Rájuk nemcsak a pályán számít a csa-

pat, hanem az utánpótlás nevelésben is 

szerepet kapnak. A felnőtteket jelenleg 

Szabó Gyula edzi heti két alkalommal. 

Az ő munkájára a jövőben is számít a ve-

zetőség. Mérkőzések egészen november 

közepéig tartanak, a téli szünetet köve-

tően tavasszal folytatódik a bajnokság.

Szöllőskei Sz., fotók: Nagy Lajos

Országos 
bajnokok 
a vámosi ifj ú 
„baseballbikák”

Komoly célokat állított maga elé 
a Nemesvámosi Labdarúgó SE
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Felhívás: életképek az ön fotóin

Kedves Olvasónk! Szívesen látná viszont gyermeke moso-
lyát, kedvenc kutyáját a megújult Községi Híradó oldalain? Van 
egy jó nemesvámosi fotója? Fotózott rendezvényeinken? Küldje 
el nekünk legkedvesebb fényképeit, és mi a legjobbakat megje-
lentetjük. A határidőig beküldött fotók közül a Nemesvámosi 

Információs Csoport válogatja ki azokat, amelyek lapunk kö-
vetkező számában megjelennek majd. Fényképeit elektroni-
kus formában, nagy felbontásban az alábbi email címre vár-
juk: kozsegi.hirado@gmail.com Az üzenet tárgyának ezt írja: 
„Nemesvámosi életképek”.                             Szerkesztőség

Elkészült Papp Ferenc lovasi borospincéje. A borkóstolók, borvacso-
rák a család nemesvámosi vendégházának turisztikai kínálatát bővítik, 
s ezzel hozzájárulnak Nemesvámos tekintetében is a falusi turizmus 
fellendítéséhez. A nemesvámosi vendégházukba érkező vendégeket ál-
talában lovaskocsin viszik fel a borospincéhez, ahol a szőlőnedű mellé 
házias ételeket, sülteket kínálnak.

„Ami neked kacat az másnak kincset érhet!”
Ez a mondat már havi rendszerességgel olvasható, plakátokon és szó-
rólapokon egyaránt.
Ifj  Mustos István a Bolhapiac ötletgazdája a Zenebarátok csapatával 
lassan sikeres vásári hagyományt  teremt a községben.

Tusnádiak csoportképe az Életfánál: Testvértelepülésünkről, az erdé-
lyi Tusnádról érkezett delegáció három napon át volt Nemesvámos 
vendége. Részt vettek az ünnepi megemlékezésen, majd velünk együtt 
költötték el az ünnepi ebédet.

Dr. Horváth Zsolt országgyűlési képviselő és Sövényházi Balázs pol-
gármester megszegi az ünnepi kenyeret. Az augusztus huszadikai ebé-
det Nagy Gábor képviselő készítette el. Az ünneplők a megszentelt 
kenyérrel fogyaszthatták el az ízletes pörköltet.

Együtt piknikeztek a nemesvámosi nyugdíjasklub tagjai. A fi nom éte-
leket, bográcsgulyást friss kenyérrel, valamint a süteményeket is együtt 
fogyasztotta el a társaság. Jó hangulatban beszélgették, dalolták át a 
napot.

Tizedik alkalommal rendezte meg a már hagyományos Vadászlovag-
lást a Nemesvámosi Sportistálló. Lóháton és kocsikon vonultak végig 
Nemesvámos központjától a Szár-hegyen keresztül a Sas-hegyig. A 
találkozón neves, ismert lovasok is részt vette, többek közt Selyben 
Zsolt, aki Kovács Csaba csapattársa volt a válogatottban, illetve Mol-
nár János, Nemesvámos szülötte, nemzetközi fogatbíró.
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Megújult a veszprémfajszi játszótér

1,7 millió forintból újult meg a 
közelmúltban a veszprémfajszi park-
erdő – a település egyetlen közösségi 
tere. Itt található a környék legkedvel-
tebb játszótere, ahol most nem csak a 
régi játékokat újították fel, hanem új 
játszóeszközök is várják a gyermekes 
családokat. A tervek szerint szeretnék 
tovább bővíteni a parkot. A Veszprém-
ből induló új kerékpárút nyomvonalát 
is úgy tervezték, hogy az a parkedő 
mellett halad majd el. A kerékpáro-
soknak igazán komfortos pihenőhe-
lyet biztosíthat majd a fajsziak egyik 
büszkesége.

Hétvégente zsúfolásig megtelik a 

veszprémfajszi parkerdő. A korszerű, 

minden igényt kielégítő játszótérre nem 

csak Veszprémfajszról, hanem gyakran 

még Veszprémből is kihozzák gyerme-

keiket az édesanyák. „Ez az egyetlen 

olyan közösségi terünk, ahol össze tud 

gyűlni a falu apraja-nagyja. Itt tarjuk 

minden évben a falunapot. Ide járnak 

ki pihenni a veszprémfajszi családok, 

de gyakran még céges rendezvénye-

ket is szerveznek a parkerdőbe. Ezért 

is volt fontos számunkra, hogy méltó 

körülményeket teremtsünk. A játékok 

jelentős része már elavult – ideje volt a 

rekonstrukciónak, amelynek keretében 

új játszóeszközöket is felszereltünk, a 

régieket pedig felújítottuk” – mondta 

Vígh István alpolgármester. Hozzátette, 

az uniós pályázatot, mely lehetővé tette 

a játszótér felújítását, még az előző kép-

viselőtestület, illettve önkormányzat 

nyújtotta be. Ők elkezdték, az új tes-

tület pedig teljes mellszélességgel támo-

gatja és folytatja a megkezdett munkát. 

A szülők nagyon örülnek a fejlesztés-

nek. Azt mondják, nagyon kedvelik ezt 

a játszóteret, és magát a parkot, mely 

hosszú órákra le tudja kötni a lurkókat. 

És ami nem utolsó szempont, gyönyö-

rű innen a kilátás. „Nagyon büszkék 

vagyunk az új játszóterünkre. Olyan 

modern játékok kerültek ide, ami csak 

kevés kistelepülésnek adatik meg” – 

dicsekedett egy apuka. Vígh Istvántól 

megtudtuk, komoly terveik vannak a 

parkkal, amit minél hamarabb szeretné-

nek tovább fejleszteni, csak a megfelelő 

pályázatokra várnak. Az alpolgármester 

szerint nagy lehetőség a falunak, hogy-

ha megépül a Veszprém-Nemesvámos 

kerékpárút, az erre fut majd keresztül, 

pontosan a parkerdő mellett. A kerék-

párutakhoz kellenek olyan helyek, ahol 

nyugodt, szép környezetben meg lehet 

pihenni. Ilyen hely lehet a parkerdő és 

a játszótér, amely bizonyára vozza majd 

az erre kerekező túrázókat, turistákat. 

Füssy Angéla, fotók: Nagy Lajos

Mária napi áhítat Veszprémfajszon

Vígh István alpolgármester büszke a fejlesztésre

A szülők is örülnek az új játékoknak

A Német Kisebbségi Önkormány-
zat szervezésében a hagyományokhoz 
híven az idén is megtartottuk templo-
munkban énekes áhítatunkat szeptem-
ber 9-én 1730 órai kezdettel.

Az estét Pius Atyával közös imával 
és énekkel kezdtük, majd kántorunk 
Vántus Gábor orgonajátéka vezette be az 
énekes csoportokat. Elsőnek a Veszpré-
mi Deutsche Club dalköre kápráztatott 
el bennünket. Második fellépőként a 

PARANTES együttes nyújtott felejt-
hetetlen élményt. A nagyvázsonyi asz-
szonyok kevesen voltak, de annál lelke-
sebben, felemelően adták elő énekeiket. 
Negyediknek a helyi dalkör szerepelt, 
most már karnagyunk Tóth Annamária 
vezetésével. Az énekek elhangzása után 
Kollár Kálmán karnagy úr szólt a csopor-
tokhoz, látta el tanácsokkal őket. Végeze-
tül újra közös imával fejeztük be templo-
mi áhítatunkat. Az estét a Kultúrházban 
folytattuk egy kis szeretetvendégséggel. 

Szendvicsekkel, borral és igen sok fi nom 
süteménnyel kedveskedtünk a megje-
lenteknek, akik jókedvűen beszélgettek, 
énekeltek a késő esti órákig.

Ezúton szeretnénk megköszönni min-
den résztvevő segítségét, a fi nom sütemé-
nyeket. Köszönetünket fejezzük ki a Mária 
Rádió munkatársainak, akik felvették a 
templomi műsort. Örömünkbe egy kis 
üröm is vegyült, mert a falu lakossága igen 
kis létszámmal vett részt ezen a szép estén.

Fertig Józsefné
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FELHÍVÁS!

Kérnénk a tisztelt lakosságot, hogy 

Nemesvámos területén levő közvilágítá-

si lámpákban keletkezett hibákat jelez-

zék az önkormányzat felé személyesen, 

vagy telefonon: 88/505-580, 30/514-

9285 (8.00-15.00 óráig). 

A gyorsabb ügyintézés és a hiba el-

hárítása érdekében felvesszük a kapcso-

latot az EON Önkormányzati vonalán 

a szolgáltatóval.

Nemesvámos Község 

Önkormányzata

TISZTELT 
NEMESVÁMOSI LAKOSOK!

Ezúton szeretnénk felhívni fi gyel-

müket egy új elektronikus levelezési 

kezdeményezésünkre. A hatékonyabb 

információáramlás érdekében, a jövőben 

lehetőséget biztosítunk lakosaink szá-

mára, hogy az e-mail címüket elküldve 

nekünk (polgarmester@nemesvamos.

hu) elektronikus formában is személyre 

szólóan tájékoztassuk az önkormányzati, 

óvodai, iskolai, egyházi és a civil szerve-

zeteket közösségteremtő programjairól, 

közérdekű információkról. Kérjük, csat-

lakozzon ön is a közösségi e-mail címtá-

runkhoz!

Sövényházi Balázs Mustos István

polgármester alpolgármester

Kapcsolattartó: Véghné Koltay Ágota 

(30/514-9285, 8.00-15.00 óráig)

Kérnénk a tárgyrovatba beírni: 

„Közösségi címtár”
AZ ÉV HONLAPJA 2011

Legyen falunké az év honlapja 2011 ben?!
Kedves Vámosiak, örömmel értesítjük 

Önöket, hogy beneveztük községünk 
honlapját „Az Év Honlapja” pályázatra 
önkormányzatok kategóriában.

Kérjük a nemesvámosi lakosokat, hogy 
szavazzanak a facebookon történő közön-
ségszavazáson Községünk honlapjára.

Falunk olyan nagyvárosokkal verseny-
zik, mint Kecskemét, Győr vagy Balaton-
füred, ezért fontos hogy minél többen 
szavazatot gyűjtsünk.

Mutassuk meg, hogy falunk is a fej-
lődő települések közé tartozik! 

A Győzelemhez nélkülözhetetlen az 
Önök segítsége!

RENDEZVÉNYTERVEZET

Az 1956-os forradalom tiszteletére szer-• 
vezett ünnepség 2011. október 23.
Néptánc gála a Lencseszemek Asz-• 
szonykör szervezésében 2011. no-
vember 12.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS!

A Zenebarátok Klubja a Nemesvámosi 

lakosok részére a Zene Világnapja alkal-

mából fotópályázatot hirdet „Fotózz 
Zenét” címmel! Várjuk a zenével kap-

csolatos olyan fényképeket, ami ötletes, 

izgalmas, különleges, azaz varázslatos 

hangulatban tükrözi a zenei világ csipet-

nyi, megörökített részletét. 

Jelentkezni egyénenként 18 év alatti 

és 18 év feletti korosztályban, saját ké-

szítésű maximum 3db jó minőségű, kb. 

2 MB nagyságú digitális fényképpel le-

het. A képek elkészítésének ideje nincs 

meghatározva.

A beküldési határidő: November 11.

A fényképeket a djluna@freemail.hu 

e-mail címre várjuk.

A fényképek mellé kérjük csatolni az 

elkészítőjének nevét, korát, lakhelyének 

címét és az elérhetőségét. Továbbá a be-

küldött fénykép címét. A tárgyrovatba 

pedig kérjük beírni: „Fotózz Zenét”.

A legjobbak a decemberi 2-i klub-

foglalkozásunkon vehetik majd át a 

nyereményeiket.

Infó: Zenebarátok Klubja

Tel: 20/9220-594

Jó fotózást kívánunk!

A Zene Legyen Veletek!

Zenebarátok Csapata

IMPRESSZUM

A nemesvámosi és veszprémfajszi 

önkormányzatok lapja – 

XXII. évfolyam, augusztus

Tel: 88/505-580 – www.nemesvamos.hu

– Felelős vezető: Sövényházi Balázs 

polgármester, Nemesvámos – 

Kiadja: Füssy Angéla – Szerkeszti: 

a szerkesztő bizottság – Felelős kiadó: 

Füssy Angéla – 30/280-3886 – 

E-mail: kozsegi.hirado@gmail.com
Nyomdai munkák: OOK-Press Kft. – 

Tördelés: Kerner Gábor – 

Korrektor: Herold Gábor

Pócsik Klára állampolgársági esküt tett a 
polgármester előtt és a magyar állampolgár-

ságot az eskütétel napján meg is szerezte.

TISZTELT 
INGATLANTULAJDONOSOK! 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy az in-

gatlanjukon található villamos hálózatot 

megközelítő fák gallyazása a 2007. évi 
LXXXVI. törvény (VET - villamos ener-

gia törvény), valamint a 122/2004 (X 
15.) GKM rendelet (a villamosmű biz-

tonsági övezetéről szóló rendelet) szerint 

a tulajdonos kötelessége. Amennyiben a 

gallyazást nem végeznék el, úgy az életve-

szély mielőbbi megszüntetése, valamint 

a hálózat üzembiztonsága érdekében, azt 

az E.ON-Észak-Dunántúli Áramhálóza-

ti Zrt. az általa megbízott szakemberek-

kel 2011.november hónapban elvégezte-

ti! (pontos időpont megadása 72 órával 

munkakezdés előtt) A munka elvégzése a 

fenti időintervallumban térítésmentes. 

Kérjük, fentiek miatt a munkavégzés 

során szíves együttműködésüket! 

KUKORICAPRÓSZA

40 dkg kukoricadarát leforrázunk 

7dl forró tejjel, majd simára keverjük.

Hozzáadunk: 1 sütőport, 7 dkg fa-

gyos zsírt, kis sót, reszelt citrom héját, 

15 dkg cukrot, 5 tojás sárgáját.

Megint jól kikeverjük. Végül az 5 tojás 

felvert habját könnyedén hozzáadjuk.

Zsírozott, lisztezett tepsibe öntjük. 

Szilvalekvárt potyogtatunk bele.

Előmelegített sütőben, 160o-on, 30-

35 percig sütjük.
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